
EKOPROGRAM OD ORGANIZACE PODHOUBÍ 

„JAK SLEPIČKA PEKLA CHLEBA“ 

 

Dne 20. 2. 2024 probíhal v MŠ Čtyřlístek ekologický program zaměřený na 
seznamování dětí s postupem práce při pečení chleba. 
Děti si nejprve vyprávěly s lektory o tom, zda a co pečou doma s maminkou. 
Poté si poslechly pohádku O slepičce, která pekla chléb. Dozvěděly se, co vše se musí 
udělat, abychom ho mohli upéct. Viděly rozdíl mezi zrny pšenice a ovsa a mohly je i 
ochutnat. 
Aby se trochu protáhly, zahrály si pohybové hry Na koníčky, Na setí a Jak roste obilí. 
A pak se již mohly pustit do mletí zrníček v mlýnku na kávu, vyprávěly si s lektorem o 
tom, jaké známe mlýny a kdo chtěl, mohl si vyzkoušet, jak se dříve mlátilo obilí. 
Když bylo namleto, dostaly děti mísy, vzaly si vařečky, které si přinesly z domova a 
míchaly těsto. Při tom si vyprávěly, co vše je potřeba do těsta. 
Když bylo těsto správně vymícháno, stačilo již jen udělat bochánky, posypat je mákem 
a požádat p. kuchařku, aby nám je upekla.  
Odměnou nám byla krásná vůně linoucí se celou školkou. 
 
 

 Zapsala Pavla Mrzenová 


